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Nr 803

Av herrar Hedin och Nordstrandh, angående tidpunkten för in
givande av ansökan om frivillig särbeskattning.

Genom beslut av 1965 års riksdag medgavs äkta makar rätt till frivillig 
särbeskattning fr. o. m. taxeringsåret 1967. Denna rätt är knuten till sär
skild ansökan, som skall ingivas senast den 1 juli under taxeringsåret.

Det var sålunda i fjol första gången som sådan ansökan skulle ingivas. 
Det är då ej att förvåna sig över att många skattskyldiga först för sent upp
täckte att de skulle haft fördel av en särtaxering och att de skulle ha ingivit 
ansökan före den 1 juli. I vissa fall har de skattskyldiga genom detta förbi
seende gått miste om en betydande skattelättnad.

Vi finner det förklarligt att vetskapen om de nya bestämmelserna angå
ende frivillig särbeskattning ej trängde ut till alla skattskyldiga första året 
de skulle tillämpas. Vi finner det därför naturligt att de berörda skattskyl
diga, oavsett att de ej i rätt tid ingivit ansökan, ändock bör få möjlighet att 
i efterhand få sin deklaration bedömd med hänsyn tagen till förordningen 
om särbeskattning. Vi vill därför föreslå, att ansökan om särbeskattning 
avseende 1967 års taxering skall få göras intill den 1 juli 1968 och att här
igenom uppkommande ändring av utgående skatt skall regleras genom 
skatterestitution.

Med stöd av vad vi här anfört hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att — vad angår 1967 års 

taxering — skattskyldiga, som enligt förordningen den 21 
maj 1965 om särskild skatteberäkning i vissa fall för äkta 
makar (nr 153) skolat ingiva ansökan om s. k. frivillig sär
beskattning före den 1 juli 1967, skall medgivas rätt att taxe
ras enligt nämnda förordning under förutsättning att ansö
kan härom ingives före den 1 juli 1968; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till för
fattningstext som härför erfordras.

Stockholm den 26 januari 1968

Carl Eric Hedin (h) Ove Nordstrandh (h)

1 Bihang till riksdagens protokoll 1968. 4 samt. Nr S03—S12


